
Vážený pane doktore, 

Ministerstvo kultury obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací, které se týkají 
krizových opatření, přijatých vládou, resp. opatření přijatých Ministerstvem 

zdravotnictví v souvislosti s aktuální epidemickou situací. K tomu sdělujeme: 

Ministerstvo kultury poskytuje informace o krizových opatřeních na svých internetových 

stránkách (www.mkcr.cz). V praxi se ukázalo, že o takto poskytovaných informacích 

zástupci některých církví a náboženských společností nevěděli a z toho důvodu se jich 

dožadovali u Ministerstva kultury. Dotazy se týkaly především podmínek stanovených 

pro setkávání s věřícími a s další veřejností, ať už šlo např. o mše či další projevy 
náboženské víry, nebo pořádání koncertů a obdobných akcí vjimi vlastněných nebo 
spravovaných objektech. Ministerstvo (samostatné oddělení církví a náboženských 

společností) pak tazatele vždy odkázalo právě na informace zveřejněné na svých 

internetových stránkách, případně na internetových stránkách Ministerstva 

zdravotnietví (www.mzer.cz: www.koronavirus.mzer.cz) či Úžadu vlády (www.vlada.cz). 

Z našich zkušeností vyplynulo, že informace z těchto zdrojů tazatelé z řad církví a 

náboženských společností vždy považovali za dostatečné a doplňující informace již 

nevyžadovali. 

S pozdravem


